GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2024

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO
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LIBRE DISPOSICION

ETIQUETADO

SALDO AL 30 DE
SEPTIEMBRE DE
2024

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Ad:
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Almacenes

Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

6n de Bienes y P

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adquisicion ron Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

de Servicios a Corto Plazo

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

60,165,899.16

46,364,844.03

13,768,526.13
32,529.00

60,165,899.16

90,124,584.40
30.000.00

61,402,540.98

28,692,043.42

90,124,584.40

150,290,483.56
30,000.00

107,767,385.01

42,460,569.55
32,529.00

150,290,483.56

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes I y Construcci en Proceso

Terrenos
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e | tal Médico y de Lab
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biologicos
Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreci: A de Bienes
Dep A de
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Bienes
Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles
Activos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Anticipos a Largo Plazo
al Retiro de
Otros Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

Pagados por

Total de Activos No Circulantes

9,275,875.70
9,119,961.00
155,914.70

12,798,576.32
4,467 ,902.89
2,354,722 96

5,906,547.88

69,402 59

338,661.58

336.419.08

224250

13,221,332.17

13,221,332.17

35,634,445.77

1,514,322.69
1.263,959.15
250,363.54

1,951,899.09
1,951,899.09

24,698,930.79

24,698,930.79

28,165,152.57

10,790,198.39
10,383,920.15
406,278.24

14,750,475.41
6,419,801.98
2,354,722.96

5,906,547.88
69,402.59
338,661.58

336,419.08

2,242.50

37,920,262.96

37,920,262.96

63,799,598.34

Total del Activo

95,800,344.93]

118,289,736.97]

214,090,081.90|
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